## Bekanntmachung

Am Dienstag, den 08.12.2020 findet um 19:00 Uhr im Sitzungssaal Rathaus, Bahnhofstraße 1, 82054 Sauerlach des Rathauses, Bahnhofstr. 1, 82054 Sauerlach (Tel.) eine Sitzung des Bau- und Umweltausschusses statt.

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Bekanntgabe nichtöffentlich gefasster Beschlüsse
- Antrag auf Nutzungsänderung des Herrn Josef Bacher-Maurer, Arget, Holzkirchener Straße 10, 82054 Sauerlach, zum Umbau einer Brauerei mit Ausschank zum Einfamilienwohnhaus, auf dem Grundstück Fl. Nr.: 120/4, Gemarkung Arget, gelegen an der Holzkirchener Straße 8, im Ortsteil Arget.
- 3. Antrag auf Vorbescheid der VR Bank München Land eG, Bahnhofstraße 24, 82041 Oberhaching, zur Errichtung eines Wohngebäudes (Haus A) mit Tiefgarage und eines gemischt genutzten Gebäudes (Haus B) mit Doppelgarage, auf dem Grundstück Fl.Nr. 1184/3, Gemarkung Arget, gelegen an der Michelistraße 2 u. 4 im Ortsteil Lochhofen.
- 4. Bauantrag des Herrn Michael Schapperer, Lochhofen, Michelistraße 28, 82054 Sauerlach, zum Neubau eines Heizhauses mit Hackschnitzellager, auf dem Grundstück Fl.Nr. 87 u. 315, Gemarkung Arget, gelegen an der Michelistraße 28 im Ortsteil Lochhofen.
- 5. Bauantrag des Herrn Martin Schuster, Lochhofen, Oberlandstraße 41, 82054 Sauerlach, zum Neubau eines Mehrfamilienhauses, auf dem Grundstück Fl.Nr. 1188/4, Gemarkung Arget, gelegen an der Michelistraße 1 im Ortsteil Lochhofen.
- 6. Bauantrag der Bauherrengemeinschaft Domenighini, Lochhofen, Oberlandstraße 57, 82054 Sauerlach, zur Erweiterung eines bestehenden Einfamilienhauses, auf dem Grundstück Fl.Nr. 1216/1, Gemarkung Arget, gelegen an der Oberlandstraße 57 im Ortsteil Lochhofen.
- 7. Antrag auf Vorbescheid des Herrn Xaver Finkenzeller, Neufahrn 28 a, 85469 Walpertskirchen, zum Neubau von 10 Reihenhäusern in 3 Baukörpern mit zugehörigen Garagen, auf dem Grundstück Fl.Nr. 80, Gemarkung Sauerlach, gelegen an der Bahnhofstraße in Sauerlach.
- 8. Vollzug des Bayerischen Abgrabungsgesetzes (BayAbgrG),
  Antrag der Fa. Gruber Umwelt GmbH Co. KG vom 12.10.2020 auf Änderung
  (Erweiterung) auf Z-1.1-Verfüllmaterial sowie von Tiefe und Fläche der Kiesgrube der von
  Herrn Andreas Zimmermann übernommenen Abgrabungsgenehmigung
  FINr. 1393/3 Gemarkung Arget, Gemeinde Sauerlach (ehem. "Feslgrube")
- 9. Gemeinde Dietramszell
  - 16. Änderung des Flächennutzungsplans
- 10. Permanentwanderweg Sauerlach
- 11. Bestellung eines Verbandsrats/einer Verbandsrätin und Stellvertretung für den Zweckverband weiterführende Schulen im südlichen Landkreis München
- 12. Informationen, Anträge und Anfragen

ausgehängt am: 01.12.2020 abgenommen am: 09.12.2020

Barbara Bogner

1. Bürgermeisterin